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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor

Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministri of Environment and Spatial  Planning

UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 16/2014

FORMULARI I APLIKIMIT PËR LEJEN NDËRTIMORE PËR PROJEKTET E KATEGORISË   III  
SHTOJCA 17

Në bazë të nenit 18 të udhëzimit administrativ Nr. 16/2014 lëshimin e lejeve ndërtimore për projektet e kategorisë III 
	1.Të dhënat e aplikuesit  
	
	
	

	Emri:
	
	
	

	Adresa:
	

	Telefoni:
	
	
	 

	Emaili:
	
	
	


	2. Projekti kryesor (Tre kopje në letër dhe një kopje digjitale në .pdf .dwg format)



	Përfshin:
	Referencat:

	Zgjidhjet arkitektonike dhe të ndërtimit, llogaritjet e stabilitetit dhe sigurisë së strukturës dhe llogaritjet në fushën e konstruksionin fizik dhe të efiqencës së energjisë
	

	 Elaborimi i karakteristikave teknike teknologjike dhe eksploatimit të strukturës me pajisjet dhe instalimet, duke përfshirë edhe karakteristikat energjisë të strukturave /ndërtesave   
	

	Elaborimi i hollësive për kryerjen e punëve të mbuluara nga projekti kryesor si dhe dizajnet teknike teknologjike dhe organizative për ndërtimin e strukturës   
	

	Elaborimi i lidhjeve të strukturës me shtigjet e përshtatshme të trafikut dhe zhvillimi i sipërfaqeve të lira  
	

	Zgjidhjet teknike për mbrojtjen e strukturës dhe strukturave për rreth tjera kundër zjarrit dhe eksplozivëve dhe zgjidhjet tjera të mbrojtjes teknike  
	

	Elaborimi i masave për parandalimin ose zvogëlimin e ndikimeve të pafavorshme të intervenimeve në mjedis
	

	Shpenzimet e ndërtimit dhe mirëmbajtjes së strukturës 
	

	Shpenzimet tjera dhe studimet e hollësishme në pajtim me shfrytëzimin e dëshiruar të strukturës    
	

	Dëshmia e dokumentacionit, certifikatave të pajtueshmërisë dhe garancive të funksionalitetit të pjesëve, elementeve dhe pajisjeve të prodhuara industrial të cilat do të shfrytëzohen për ndërtimin e strukturës 
	

	3. Projekti i mirëmbajtjes së strukturës (Tri kopje në letër dhe një kopje digjitale në formatet pdf dhe dwg)

	Duke përfshirë hollësitë e masave për : 
	Referencat:

	Monitorimin teknik të dheut dhe strukturës gjatë eksploatimit 
	

	Shfrytëzimi i dëshiruar i strukturës dhe masat e nevojshme për stabilitetin e strukturës 
	

	Mbrojtja mjedisore dhe efiqenca e energjisë së strukturave  
	

	Masat tjera të domosdoshme për shfrytëzimin e strukturave 
	

	4. Akti legjislativ i cili miraton kushtet ndërtimore me listën e lejeve ndihmëse të kërkuara 
	

	5. Kopjet e lejeve ndihmëse të marra në kuadër të procedurës që lidhen me kërkesën paraprake për lejen ndërtimore 
	

	5. Indikacionet e kushteve të përmbushura në pajtim me lajmërimin për vendimin mbi kërkesën paraprake për lejen ndërtimore të lëshuar me  [   ]
	

	6. Miratimi për kyçje në infrastrukturën publike  
	

	7. Nëse nevojiten punë të përkohshme, indikacionin e kohëzgjatjes së tyre   
	

	8. [Nëse është e aplikueshme] kopja e planit dhe certifikata e pronësisë nga kadastri  (jo më e vjetër se gjashtë muaj). Nëse aplikuesi nuk është pronar i regjistruar i parcelës kadastrale, aplikuesi duhet të siguroj autorizimin nga pronari për të dorëzuar kërkesën.   
	

	9. Kopjet e licencave profesionale të arkitektëve, inxhinierëve të ndërtimit, inxhinierëve elektrik, inxhinierëve mekanik dhe këshilltarëve tjerë të cilët kanë përgatitur dokumentet e ndërtimit
	


	9. deklarata e aplikuesit 

	 Nënshkruhem për dorëzimin e kësaj kërkese paraprake për lejen ndërtimore    

	Nënshkrimi i aplikuesit:
	Vendi, Data: 

	
	


Për pranim 
Zyrtari përgjegjës 
[Data, Emri dhe nënshkrimi ]

Vula e ministrisë 
3

